
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 S. GIOVANNI LUPATOTO  

       Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado  

Sede Centrale: Via Ca’ dei Sordi, 18 - 37057 San  Giovanni  Lupatoto (VR)   

e-mail vric8ac00d@istruzione.it     pec: vric8ac00d@pec.istruzione.it 

tel. 045/545085   www.ic1sangiovannilupatoto.edu.it 

 

 

 
Al Sito web  

All'albo  
Agli atti 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PRESENTATE DAL 
PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO:  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 
Avviso interno di selezione prot. 3239/2023 del 18/04/2023 
 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P11699  
CUP: G14D22004920006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

mailto:vric8ac00d@istruzione.it
http://www.ic1sangiovannilupatoto.edu.it/


 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto;  

 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA;  

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle 

procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”” a titolo oneroso, nelle forme e 

nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 22-12-2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022/2025 e le successive modificazioni e integrazioni, effettuate con delibera n. 35 del 

15-12-2022; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 15-02-2023 (prot.1684 del 17-02-2023) di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 29-03-2023 (prot. 2796 del 31-03-2023) di approvazione 

del Progetto nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Piano Scuola 

4.0 - Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  l’avviso interno di selezione del personale ATA prot. n° 3239/2023 del 18/04/2023; 



 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso. 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Prof.ssa Chiara Tacconi 
- commissario  Assistente Amministrativo Silvia Prevedello 
- commissario  DSGA Giuseppina Martone 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prevedello Silvia. 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. La commissione è 
convocata per il giorno 28-04-2023 alle ore 8.30 presso l’ufficio di presidenza. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Chiara Tacconi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. L.vo n° 39/1993 

 

 
 

 


		2023-04-27T14:06:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CHIARA TACCONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




